Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Trabalho e desenvolvimento social

Trav: Paula Marques, 192 – Bairro Catedral – CEP. 68.371.055 – Altamira – Pará

E-mail: licitacaofmsatm@outlook.com

ATA DE ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019

Ata de abertura de licitação na modalidade de Pregão Presencial Nº 009/2019, cujo objeto

de licitação é a seleção e contratação de empresas do ramo pertinente para o fornecimento

de Materiais de Expediente Diversos, Serviços de Cópias e Encadernações, Suprimentos e

Peças para Computadores, Peças para Aparelhos Refrigeradores e Ferramentas Diversas,

para manutenção do FMS, conforme especificações constantes do Termo de Referência

(Anexo I).

Aos Vinte e Dois dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às oito horas e

quarenta minutos, incluindo o período de tolerância, na Sala do Setor de Licitação da

Secretaria Municipal de Saúde de Altamira – Fundo Municipal de Saúde, localizada na

Travessa Paula Marques nº. 192 - Bairro Catedral, Altamira/PA, reuniu-se a Pregoeira

Marcilene Oliveira Miléo e a Equipe de Apoio composta por Adilson Oliveira dos Anjos e

Andreia Soares Palheta, instituídos pelo Decreto nº. 877 de 12 de abril de 2019 e a Srª

Miracelma T. Martins Bezerra, Servidora do FMS, para o recebimento dos envelopes de

credenciamentos, propostas de preços e documentos de habilitação para a realização do

processo de licitação em epígrafe, conforme publicações no Quadro de avisos da Unidade

Gestora no dia 02/04/2019, no Jornal de Grande Circulação Diário do Pará, Caderno de

Economia do dia 03/04/2019, Diário Oficial da União Edição nº. 64, seção 3, página 200

do dia 03/04/2019 e no site da Prefeitura Municipal de Altamira: www.altamira.pa.gov.br

no dia 03/04/2019, conforme comprovantes anexos ao processo, tendo em vista a ampla

divulgação 07 (sete) empresas fizeram a retirada e/ou solicitação do edital, conforme a

seguir: PERFORM INFORMATICA EIRELI-ME (PERFORM INFORMATICA) – CNPJ:

04.624.939/0001-88; D. G. SPERN EIRELI – ME (PONTO E VIRGULA PAPELARIA E

INFORMATICA) – CNPJ: 04.253.995/0001-53; J. K. DE OLIVEIRA NOGUEIRA

(ELETRICA NOGUEIRA) - CNPJ: 83.657.783/0001-08; A. GOMES DE SOUZA & CIA

LTDA (CLIMATEC REFRIGERAÇÃO) - CNPJ:08.940.228/0001-73; LIVRARIA E

PAPELARIA VIRTUAL LTDA-ME (LIVRARIA E PAPELARIA VIRTUAL) – CNPJ:

83.370.528/0001-80; SANTOS E BERTELONI LTDA - ME (SO SUPORTE) – CNPJ:

11.556.437/0001-22; NISSEI SERVIÇOS E COMERCIO LTDA-ME (NISSEI

SERVIÇOS) – CNPJ:23.882.208/0001-87, sendo que as empresas acima citadas

receberam o Edital e todos os seus anexos, onde as mesmas compareceram no dia e hora

marcada para recebimento dos envelopes contendo credenciamentos, propostas de preços e

documentos de habilitação, a Pregoeira e equipe de apoio procederam ao certame com o

recolhimento dos envelopes, onde iniciamos com abertura do envelope “A”, empresa:

SANTOS E BERTELONI LTDA - ME (SO SUPORTE) – CNPJ: 11.556.437/0001-22,

está representada pelo seu sócio Sr. WELLINTON SANTOS SANTANA portador da

Carteira Nacional de Habilitação n° 04475055095 DETRAN/PA, inscrito no CPF/MF sob

http://www.altamira.pa.gov.br/

                       Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Trabalho e desenvolvimento social

Trav: Paula Marques, 192 – Bairro Catedral – CEP. 68.371.055 – Altamira – Pará

E-mail: licitacaofmsatm@outlook.com

o nº 743.182.842-04; NISSEI SERVIÇOS E COMERCIO LTDA-ME (NISSEI

SERVIÇOS) – CNPJ:23.882.208/0001-87, está representada pelo sua procuradora Srª.

ELEN BITENCOURT FLORES portadora da Carteira de Identidade n° 4740648 PC/PA,

inscrito no CPF/MF sob o nº 764.067.172-87; A. GOMES DE SOUZA & CIA LTDA

(CLIMATEC REFRIGERAÇÃO) - CNPJ:08.940.228/0001-73, está representada pelo seu

sócio Sr. ALEX GOMES DE SOUZA portador da Carteira Nacional de Habilitação n°

00281269673 DETRAN/PA, inscrito no CPF/MF sob o nº 628.802.332-91; LIVRARIA E

PAPELARIA VIRTUAL LTDA-ME (LIVRARIA E PAPELARIA VIRTUAL) – CNPJ:

83.370.528/0001-80, está representada pelo seu sócio Sr. JOSÉ AIRTON ALVES portador

da Carteira Nacional de Habilitação n° 00083813939 DETRAN/PA, inscrito no CPF/MF

sob o nº 132.898.372-20; D. G. SPERN EIRELI – ME (PONTO E VIRGULA

PAPELARIA E INFORMATICA) – CNPJ: 04.253.995/0001-53, está representada pelo

seu sócio Sr. RAFAEL DA SILVA BUENO, portador da Carteira Nacional de Habilitação

n° 05915936269 DETRAN/PA, inscrito no CPF/MF sob o nº 010.562.932-41; J. K. DE

OLIVEIRA NOGUEIRA (ELETRICA NOGUEIRA) - CNPJ: 83.657.783/0001-08, está

representada pelo seu proprietário Sr. JANES KENNED DE OLIVEIRA NOGUEIRA,

portador da Carteira Nacional de Habilitação n° 01777212501 DETRAN/PA, inscrito no

CPF/MF sob o nº 392.074.042-49; PERFORM INFORMATICA EIRELI-ME (PERFORM

INFORMATICA) – CNPJ: 04.624.939/0001-88, está representada pelo seu representante

Sr. RENATO VILASTER LANGER, portador da Carteira Nacional de Habilitação n°

03190341896  DETRAN/PA, inscrito no CPF/MF sob o nº 770.001.292-04 , considerando

que todos os documentos solicitados para o credenciamento foram analisados e por todos

rubricados, sendo que as empresas presentes estão credenciadas e aptas a prosseguirem no

certame licitatório. Deu-se o início a abertura dos envelopes “B” onde o mesmo contêm a

proposta de preços, após análise e visto de todos os presentes constatamos que a proposta

está devidamente classificada, passamos para a fase dos lances, a Pregoeira deu início a

uma negociação direta com os licitantes, onde os mesmos foram incentivados a baixar os

preços ora apresentados por escrito, sendo que os valores estão mencionados nos mapas

em anexo, que é parte integrante desta ata, passamos para a fase de habilitação onde

abrimos os envelopes “C”, de todas as empresas vencedoras onde foram examinadas todas

as suas documentações que estavam devidamente habilitadas, sendo que devolvemos o

envelope devidamente lacrado contendo os Documentos de Habilitação da empresa

PERFORM INFORMATICA EIRELI-ME (PERFORM INFORMATICA) – CNPJ:

04.624.939/0001-88, pois a mesma não venceu nenhum lote, eu Marcilene Oliveira Miléo,

pregoeira deste certame, adjudico as empresas: D. G. SPERN – ME (PONTO E

VÍRGULA PAPELARIA E INFORMATICA) – CNPJ: 04.253.995/0001-53 vencedora

dos LOTES: 01 no Valor R$:13.350,00 (Treze Mil Trezentos e Cinquenta Reais); lote 02

no Valor R$:29.300,00(Vinte e Nove Mil e Trezentos Reais); lote 03 no Valor R$:

19.600,00 (Dezenove Mil e Seiscentos Reais); lote 04 no Valor R$: 3.600,00 (Três Mil e

Seiscentos Reais); lote 05 no Valor R$: 38.500,00 (Trinta e Oito Mil e Quinhentos Reais);

lote 06 no Valor R$: 50.500,00 (Cinquenta Mil e Quinhentos Reais); lote 07 no Valor R$:

23.000,00 (Vinte e Três Mil Reais); lote 08 no Valor R$:72.000,00 (Setenta e Dois Mil

Reais); lote 10 no Valor R$: 34.000,00 (Trinta e Quatro Mil Reais); lote 11 no Valor

                       Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Trabalho e desenvolvimento social

Trav: Paula Marques, 192 – Bairro Catedral – CEP. 68.371.055 – Altamira – Pará

E-mail: licitacaofmsatm@outlook.com

R$:38.000,00 (Trinta e Oito Mil Reais) e lote 12 no Valor R$:42.500,00 (Quarenta e Dois

Mil e Quinhentos Reias); NISSEI SERVIÇOS E COMERCIO LTDA-ME (NISSEI

SERVIÇOS) – CNPJ:23.882.208/0001-87 vencedora dos LOTES: 09 no Valor R$:

59.900,00 (Cinquenta e Nove Mil e Novecentos Reais); lote 16 no Valor R$: 84.600,00

(Oitenta e Quatro Mil e Seiscentos Reais); PAPELARIA VIRTUAL LTDA-ME

(LIVRARIA E PAPELARIA VIRTUAL) – CNPJ: 83.370.528/0001-80, vencedora dos

LOTES: 13 no Valor R$: 83.000,00 (Oitenta e Três Mil Reais) e lote 14 no Valor R$:

69.150,00 (Sessenta e Nove Mil Cento e Cinquenta Reais); SANTOS E BERTELONI

LTDA - ME (SO SUPORTE) – CNPJ: 11.556.437/0001-22 vencedora dos LOTES: 15 no

Valor R$: 150,00 (Cento e Cinquenta Reais); lote 17 no Valor R$: 14.000,00 (Quatorze

Mil Reais); lote 18 no Valor R$: 9.500,00 (Nove Mil e Quinhentos Reais) e lote 26 no

Valor R$: 202,00 (Duzentos e Dois Reais);   J. K. DE OLIVEIRA NOGUEIRA

(ELETRICA NOGUEIRA) - CNPJ: 83.657.783/0001-08, vencedora dos LOTES: 19 no

Valor R$: 42.800,00 (Quarenta e Dois Mil e Oitocentos Reais); lote 21 no Valor R$:

21.900,00 (Vinte e Um Mil e Novecentos Reais); lote 23 no Valor R$: 2.350,00 (Dois Mil

Trezentos e Cinquenta Reais) e lote 25 no Valor R$: 3.000,00 (Três Mil Reais); A.

GOMES DE SOUZA & CIA LTDA (CLIMATEC REFRIGERAÇÃO) -

CNPJ:08.940.228/0001-73, vencedora dos LOTES: 20 no Valor R$: 29.500,00 (Vinte e

Nove Mil e Quinhentos Reais); lote 22 no Valor R$: 18.800,00 (Dezoito Mil e Oitocentos

Reais); lote 24 no Valor R$: 2.700,00 (Dois Mil e Setecentos Reais) e 27 no Valor R$:

1.450,00 (Um Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais),  encaminho o presente processo a

Secretária Municipal de Saúde de Altamira Srª KÁTIA LOPES ordenadora de Despesas

para efeito de homologação das empresas vencedoras. Sem mais para tratar digno de

registro, lavrei a presente ata, a qual assino e será assinada pelos representantes presentes e

equipe de apoio.

_______________________________

MARCILENE O. MILÉO

Pregoeira

 _________________________________

D. G. SPERN – ME (PONTO E

VÍRGULA PAPELARIA E

INFORMATICA) - Participante

________________________________

ADILSON OLIVEIRA DOS ANJOS

Equipe de Apoio

 ___________________________________

NISSEI SERVIÇOS E COMERCIO LTDA-

ME (NISSEI SERVIÇOS) - Participante

________________________________

ANDREIA SOARES PALHETA

 Equipe de Apoio

 ___________________________________

PAPELARIA VIRTUAL LTDA-ME

(LIVRARIA E PAPELARIA VIRTUAL) -

Participante

                       Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Trabalho e desenvolvimento social

Trav: Paula Marques, 192 – Bairro Catedral – CEP. 68.371.055 – Altamira – Pará

E-mail: licitacaofmsatm@outlook.com

_________________________________

MIRACELMA TEIXEIRA M. BEZERRA

Servidora FMS

 _________________________________

SANTOS E BERTELONI LTDA - ME

(SO SUPORTE) - Participante

________________________________

J. K. DE OLIVEIRA NOGUEIRA

(ELETRICA NOGUEIRA)

Participante

 _________________________________

A. GOMES DE SOUZA & CIA LTDA

(CLIMATEC REFRIGERAÇÃO)

Participante

________________________________

PERFORM INFORMATICA EIRELI-

ME (PERFORM INFORMATICA)

Participante

		2019-04-24T10:44:50-0300
	MARCILENE OLIVEIRA MILEO:27880761268